
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.755.850/0001-27CNPJ: (49) 3248-0141

88550-000 - Ponte Alta

Telefone:
GEREMIAS ALVES DA ROCHA, 130 - CentroEndereço:

Nr.:   114/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

107/2023

08/11/2023

Página: 1 / 3

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  10.520/2002, Art.  1 e alterações posteriores,  a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

01/12/2023
Pregão eletrônico
114/2023 - PE
107/2023

Contratação de empresa especializada para prestação de serviço de seguro para
veículos pertencente á frota municípal, com cobertura contra danos materiais (DMT),
danos corporais (DC),acidentes pessoais de passageiros (APP),com DMH, assistência
24 (vinte e quatro) horas, cobertura de vídros e cobertura 100% da tabela fipe,
conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento e especificações
contidas no Anexo I - Termo de Referência.

Participante: GENTE SEGURADORA S.A

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Seguro Chevrolet Onix RXY9G05 - Seguro Chevrolet Onix

Ano:2022/2022 CHASSI: 9BGEB48A0PG143236
*Danos materiais: R$ 150.000,00
*Danos corporais: R$ 150.000,00
*Danos morais: R$ 50.000,00
* APP Acidente Pessoal de passageiro e DMHO R$ 40.000,00
*Assistência 24 horas com limite livre de quilometragem no máximo
500 km
* Cobertura de vidros completos faróis e retrovisores
* Franquia reduzida
* Vigência 12

1,000 UN 1.899,00 1.899,00

2 Seguro Chevrolet Onix RXZ0G45 - Seguro Chevrolet Onix
Ano:2022/2022 CHASSI: 9BGEB48A0PG142523
*Danos materiais: R$ 150.000,00
*Danos corporais: R$ 150.000,00
*Danos morais: R$ 50.000,00
* APP Acidente Pessoal de passageiro e DMHO R$ 40.000,00
*Assistência 24 horas com limite livre de quilometragem no máximo
500 km
* Cobertura de vidros completos faróis e retrovisores
* Franquia reduzida
* Vigência 12

1,000 UN 1.899,00 1.899,00

3 Seguro Chevrolet Onix RXZ0F45 - Seguro Chevrolet Onix
Ano:2022/2022 CHASSI: 9BGEB48A0PG148170
*Danos materiais: R$ 150.000,00
*Danos corporais: R$ 150.000,00
*Danos morais: R$ 50.000,00
* APP Acidente Pessoal de passageiro e DMHO R$ 40.000,00
*Assistência 24 horas com limite livre de quilometragem no máximo
500 km
* Cobertura de vidros completos faróis e retrovisores
* Franquia reduzida
* Vigência 12

1,000 UN 1.899,00 1.899,00

4 Seguro Chevrolet Onix RXZ0G05 - Seguro Chevrolet Onix Ano: 1,000 UN 1.899,00 1.899,00



Página: 2 / 3

2022/2022 CHASSI: 9BGEB48A0PG148558
*Danos materiais: R$ 150.000,00
*Danos corporais: R$ 150.000,00
*Danos morais: R$ 50.000,00
* APP Acidente Pessoal de passageiro e DMHO R$ 40.000,00
*Assistência 24 horas com limite livre de quilometragem no máximo
500 km
* Cobertura de vidros completos faróis e retrovisores
* Franquia reduzida
* Vigência 12

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
5 Seguro Chevrolet Onix RYF4A76 - Seguro chevrolet Onix Ano

2022/2023 Chassi 9BGEB48AOPG194572, Danos Materiais R$:
150.000,00, Danos Corporais R$: 150.000,00, Danos Morais R$:
50.000,00, APP Acidentes Pessoais de passageiros e DMHO R$:
40.000,00, Assistencia 24 horas com limite livre de quilometragem
no máximo 500 km, cobertura de vidros completos, farois e
retrovisor, fgranquia reduzia, vigência 12 mêses.

1,000 UN 1.899,00 1.899,00

6 Seguro Chevrolet Onix RXZ0G95 - Seguro Chevrolet Onix
Ano:2022/2022 CHASSI: 9BGEB48A0PG143483
*Danos materiais: R$ 150.000,00
*Danos corporais: R$ 150.000,00
*Danos morais: R$ 50.000,00
* APP Acidente Pessoal de passageiro e DMHO R$ 40.000,00
*Assistência 24 horas com limite livre de quilometragem no máximo
500 km
* Cobertura de vidros completos faróis e retrovisores
* Franquia reduzida
* Vigência 12

1,000 UN 1.899,00 1.899,00

7 Seguro Chevrolet Onix RYH5B67 - Seguro Chevrolet Ano 2022/2023,
Chassi 9BGEB48AOPG202785, Danos Materiais R$: 150.000,00,
Danos Corporais R$: 150.000,00, Danos Morais R$: 50.000,00, APP
Acidentes Pessoais de passageiros e DMHO R$: 40.000,00,
Assistência 24 horas, com livre de quilometragem no maximo 500
km, cobertura de vidros completos, farois e retrovisor, franquia
reduzida, vigência 12 meses.

1,000 UN 2.768,00 2.768,00

8 seguro Renault Clio EXP1016VH - Seguro Renalt Clio EXP1016VH ,
Ano 2015/2015, chassi 8A1BB8215FL740969, Danos Materiais R$:
150.000,00, Danos Corporais R$: 150.000,00, Danos Morais R$:
50.000,00, APP Acidentes Pessoais de passageiros e DMHO R$:
40.000,00, Assitência 24 horas com limite livre de quilometragem
no maximo 500 km, cobertuta de vidros completos, farois e
retrovisor, franquia reduzida, vigência 12 mêses.

1,000 UN 2.390,00 2.390,00

9 Seguro Fiat Strada Endurance CS - Seguro FITA ESTRADA
ENDURANCE CS, Ano 2022/2022, Chassi 9BD281A2DNYX39271,
Danos Materiais R$: 150.000,00, Danos Corporais R$: 150.000,00,
Danos Moarsis R$: 50.000,00, APP Acidentes Pessoais de
passageiros e DMHO R$: 40.000,00, aSSISTÊNCIA 24 HORAS, COM
LIMITE LIVRE DE QUILOMETRAGEM NO MÁXIMO 500 KM,
COBERTURA DE VIDROS COMPLETOS, FAROIS E RETROVISOR,
FRANQUIA REDUZIDA, VIGÊNCIA 12 MÊSES.

1,000 UN 4.990,00 4.990,00

10 Seguro Argo 1.0 - Seguro ARGO 1.0 , Ano 2022/2022, Chassi
9BD358ACNNYL92320, Danos Materiais R$: 150.000,00, Danos
Corporais R$: 150.000,00, Danos Morais R$: 50.000,00, APP
Acidentes Pessoais de passageiros e DMHO R$: 40.000,00,
Assitência 24 horas, com linite livre de quilometragem no maximo
500 KM, cobertura de vidros completos, farois e retrovisor, franquia
reduzida, vigência 12 mêses.

1,000 UN 2.640,00 2.640,00

11 Seguro VW/24.250 CLC 6X2 CAM. - Seguro VW/24.250 CLC 6X2
CAM., Ano 2011/2012, Chassi 9535N8249CR217340, Danos
Materiais R$: 150.000,00, Danos Corporais R$: 150.000,00, Danos
Moarais R$: 50.000,00, APP Acidentes Pessoais de passageiros e
DMHO R$: 40.000,00, Assistência 24 horas com limite livre de
quilometragem no maximo 500 KM, cobertura de vidros completos,
farois e retrovisor, franquia reduzida, vigência 12 mêses.

1,000 UN 9.120,00 9.120,00

Total do Participante: 33.302,00

Participante: MAPFRE SEGUROS GERAIS S.A.

12 I/M. BENZ 516SPRINTER A3 - IM. BENS 516SPRINTER A3, Ano 1,000 UN 3.395,00 3.395,00



Página: 3 / 3

2021/2022, Chassi 8AC907855E209982, , Danos Materiais R$:
150.000,00 , Danos Corporais R$: 150.000,00, Danos Morasi R$:
50.000,00, APP Acidentes Pessoais de passageiros e DMHO R$:
40.000,00, Assitência 24 horas com limite livre de quilometragem
mo maximo 500 KM, cobertura de vidros completo, farois e
retrovisor, franquia reduzida, vigência 12 mêses.

Total do Participante: 3.395,00

Total Geral: 36.697,00

Salário Educação - QSE(PME - METAS 2-5-6-7) 04.003.12.361.0003.2009.3.3.90.00.00 R$ 11.324,05
Manutenção das Atividades da STO 04.004.26.782.0013.2084.3.3.90.00.00 R$ 11.520,90
Piso de Atenção Básica - PAB 03.001.10.301.0007.2053.3.3.90.00.00 R$ 8.309,10
Proteção Social Básica - CRAS 04.008.08.244.0008.2097.3.3.90.00.00 R$ 4.561,93
Proteção Social Básica - CRAS 04.008.08.244.0008.2097.3.3.90.00.00 R$ 3.747,17
Manutenção das Atividades da SEAG 04.005.20.608.0014.2092.3.3.90.00.00 R$ 7.639,75

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

01/12/2023Ponte Alta,

EDSON JULIO WOLINGER

Prefeito Municipal


